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عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: بازی سیاسی شورای حکام آژانس انرژی اتمی برای تأمین مطامع 
دشــمنان ملت ایران نه تنها کمکی به آنان برای رسیدن به مقاصد خصمانه شان 
نخواهد کرد، بلکه جمهوری اســلامی ایران را برای ادامه مسیر به منظور تأمین 
آنچــه حق مردمش می داند، مصمم تر خواهد کرد. روح االله نجابت در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به قطع نامه سیاسی شورای حکام آژانس علیه ایران، بیان کرد: 
تأمین منافع کشور در سطح بین المللی اولویت اصلی دولت و مجلس است که 
از  جمله مصادیق آن، توسعه برنامه صلح آمیز هسته ای و بهره مندی از مواهب 

آن است.
او افزود: جمهوری اســلامی در این مسیر و در سال های گذشته همواره در مسیر 
تعامــل و اعتماد آفرینی با مراجع ذی صلاح بین المللی حرکت کرده اســت. این 

مسیر تا جایی که منافع ملت خدشه دار نشود، ادامه خواهد یافت.
نجابت اضافه کرد: بازی سیاسی شــورای حکام آژانس انرژی اتمی برای تأمین 
مطامع دشــمنان ملت ایــران نه تنها کمکی بــه آنان برای رســیدن به مقاصد 
خصمانه شــان نخواهد کرد، بلکه جمهوری اسلامی ایران را در ادامه مسیر برای 
تأمیــن آنچه حق مردمش می دانــد، مصمم تر خواهد کرد و ســطح جدیدی از 

اقدامات فنی در حوزه های صلح آمیز هسته ای را در پی خواهد داشت.
نماینده شــیراز در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اینکه مقامات آژانس اجازه 
می دهند با وجود همراهی کامل جمهوری اسلامی با درخواست های طرف های 
فنی درگیر در پرونده هســته ای ایران، از اعتبار این نهاد بین المللی سوءاســتفاده 
شــود، امری اســت که بیش و پیش از هر چیزی جایگاه آژانس و صلاحیت های 
آن را زیر ســؤال می برد. او در ادامه تأکید کرد: تصویب قطع نامه ای غیر اجماعی 
درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران با وجود بنای همیشگی جمهوری اسلامی 
ایــران که مبتنی بر تعامل با نهادهای قانونــی بین المللی از جمله آژانس انرژی 
اتمی و ادامه و ارتقای همکاری ها با هدف حل وفصل موضوعات فی مابین بوده، 
اقدامی غیرسازنده است. نجابت افزود: با وجود سفر مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران و روشن شدن اراده جمهوری اسلامی برای حرکت به سوی 
حل وفصــل ابهامات آژانس، صدور قطع نامه مغرضانه، تعاملات ایران و آژانس 

را دچار چالش خواهد کرد؛ چراکه مسیر همکاری یک مسیر دوطرفه است.
او خاطرنشــان کرد: متأسفانه ســه دولت اروپایی و آمریکا، تصویب قطع نامه ای 
سیاســی را دنبــال کردند که گویــای رویکرد خصمانه آنان اســت. ایــن اقدام، 
جمهوری اســلامی را به ســمت تجدیدنظر در مدل مواجهه خود با طرف های 

دیگر که غیرمنصفانه رفتار می کنند، سوق می دهد.
این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی 
اظهار کرد: همکاری با ســازمان های بین المللــی نمی تواند و نباید منافی منافع 
ملی باشــد و پذیرش برخــی محدودیت ها برای عضویت و همــکاری با چنین 
ســازمان هایی در ازای تحقــق منافــع و بهره مندی دوجانبه معنــا پیدا می کند. 
کاهش ســطح همکاری به ســطح حداقلی و الزامی در وهله اول  و در صورت 
بازنگشــتن موازنه بهره منــدی، توقف پیوســت های الحاقی و نهایتــا خروج از 

ان پی تی می تواند گام های پیش روی ایران باشد.

در سخت ترین روزهای سیاست خارجی، مسعود پزشکیان در اولین سفر استانی دولت چهاردهم گامی مهم در راستای سیاست داخلی برداشت

سیستان و بلوچستان در آغوش ایران  
گزارش

سیـاستسیـاست

 وحیده  کریمی: در پیچیده ترین روزها در حوزه سیاســت خارجی ایران، شــاهد گشایش هایی 
معنادار در سیاســت داخلی در مسیر وفاق ملی هســتیم. اگرچه مسیر دوستی ایران با اروپا 
و غرب به  ویژه در پرونده هســته ای همچنان پرسنگلاخ است، اما مسیر گفت وگو برای تبدیل 
ایران برای همه ایرانیان با حضور رئیس جمهور در سیستان و بلوچســتان و دلجویی از اهالی 
نجیــب این خطه جانی تازه گرفته اســت. لبخند و رضایتی که بعــد از جمعه تلخ ۱۴۰۱ بر 
چهره مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جمعه اهل سنت مسجد جامع زاهدان، ندیده 
بودیم، در دیدارش با مســعود پزشکیان شکار دوربین عکاسان شد تا بار دیگر رئیس جمهور 
چهاردهــم ثابت کند بر عهد و پیمانش برای بازگردانــدن احترام و توجه به همه اقوام پایبند 
اســت. به اعتقاد آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات: «بعد از انتصاب اولین استاندار بلوچ 
اهل سنت، دیدار رئیس جمهور و مولوی عبدالحمید در اولین سفر استانی دولت چهاردهم 
به سیستان وبلوچستان و نوعا این رفتارها و اقدامات می تواند از مصادیق حقیقی و عینی  وفاق  
باشد». در آخرین روز از هفته گذشته، مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم در نخستین 
ســفر استانی خود با شــعار «اجرای عدالت»  به سیستان و بلوچســتان رفت و با عبدالحمید 
اســماعیل زهی، امام جمعه اهل ســنت زاهدان، که یکی از چهره های معترض در دو سال 
گذشــته بوده، دیدار کرد. ســفری که قرار بود سه روزه باشــد و در پایانش مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور، گفت: «باید ایرانی بســازیم که الهام بخش باشد و همه حسرت آن را بخورند. 
این خواسته من است و من به دنبال آن هستم». هدفی که بخش مهمی از آن در این استان 
محقق شد، به  ویژه وقتی که پزشــکیان در سخنانی در زاهدان با اشاره به ضرورت همکاری، 
وعــده اعطای اختیار و امکانات به مقامات اســتانی داد و مولوی عبدالحمید هم از ضرورت 
وحــدت برای تأمین امنیت گفت و از رئیس جمهور به دلیل انتصاب زنان، چهره های بومی و 
اقلیت های مذهبی در پست های دولتی، تشکر کرد. سخنان هر دو نشان از یک صلح بزرگ برای 
ایران می داد که ارمغان ســفر پزشکیان به این استان و حرکت در مسیر تحقق شعار عدالت 
برای همه بود؛ آن هم در شــرایطی که در دو سال گذشته برخی رادیکال های داخلی همسو 
با جریان های معارض از هیچ کوششــی برای دلخوری های عمومی عقب ننشستند. از این رو 

انتخاب این اســتان به عنوان اولین مقصد سفرهای استانی رئیس جمهور اهمیتی دوچندان 
داشت تا فرصتی شود برای شنیدن خواست مردمان این اقلیم که جز دیده  شدن، تلاش برای 
حفظ وحدت و ماندن در کنار هم تحت هر شرایطی، خواسته ای نداشتند. همان طور که مولوی 
عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جمعه اهل سنت مسجد جامع زاهدان، ضمن ابراز خرسندی 
از سفر دولت وفاق ملی به استان سیستان و بلوچســتان و قدردانی از رویکرد مردم مدارانه و 
عدالت محور پزشــکیان گفت: آنچه جناب عالی در جریان تبلیغات انتخاباتی بیان می کردید، 
ناشی از درک و فهم عمیق شما نسبت به مطالبات مردم بود و پیروزی شما در انتخابات نیز از 
همین مسئله مهم نشئت می گیرد. او که در نشست نخبگان و فرهیختگان سیستان و بلوچستان 
با رئیس جمهور در تالار فردوســی دانشگاه زاهدان سخن می گفت، با تأکید بر اینکه تقاضای 
ما تقویت وحدت است، اظهار کرد: «بودن مردم در کنار یکدیگر هزینه تأمین امنیت را به صفر 
می رساند. مردم از این مرز و بوم پاسداری و حفاظت می کنند و هیچ شرور و دشمنی نمی تواند 
به خاک ما تجاوز کند؛ چراکه مردم با یکدیگر هستند و با هم همبستگی و وحدت دارند». او 
همچنین در موضعی همســو با همه ملت ایران با بیان اینکه درخواست ما حل مشکلات و 
مســائل از طریق مذاکره است، گفت: توصیه ما به تمام اروپا، آمریکا و سازمان بین الملل این 

است که به جای صادرکردن قطع نامه مذاکره کنند. باید باب گفت وگو را باز کرد، چون می توان 
مسائل و مشکلات فلسطین را حل کرد. البته رئیس جمهور هم در این دیدار ضمن قدردانی از 
تلاش های انجام شده در راستای حفظ وحدت و یکپارچگی استان، به تبیین و تشریح رویکرد 
دولت وفاق ملی در مدیریت اجرائی کشور پرداخت و با تأکید بر توسعه مناطق کم برخوردار 
کشــور و همچنین گسترش مناسبات و تعاملات با کشورهای همســایه و اسلامی به عنوان 
اولویت هــای اصلی دولت، گفت: ما از ابتدای آغاز به کار دولت، بنای خود را بر تقویت وفاق 
و همدلی در داخل و توســعه تعاملات با همه کشورها، به ویژه کشورهای منطقه گذاشتیم، 
اما متأســفانه رژیم صهیونیســتی در همان ابتدا با ترور اسماعیل هنیه قصد داشت تمرکز و 
برنامه های ما را به هم بریزد و در ادامه نیز با تشدید جنایات در غزه و گسترش دامنه تنش و 
بحران به لبنان، ما را وادار به واکنش کرد. پزشکیان با بیان اینکه تأکید بر تقویت وحدت، وفاق 
و انســجام برگرفته از سیره نبوی است و ریشــه در باور و اعتقاد ما دارد، افزود: اگر کشورهای 
اســلامی خود را مســلمان واقعی می دانند، چرا باید بر ســر مســائل کم اهمیت با یکدیگر 
اختلاف کنند؟ پزشکیان همچنین در بخشی دیگر از سخنانش گفت: حقیقتا وضعیت فعلی 
سیستان و بلوچســتان به رغم وجود ظرفیت های فراوان، زیبنده استان و مردم شریف و نجیب 
و وفادار آن نیست و بنای دولت رفع مشکلات استان، رفتار با مردم بر اساس حق و عدالت و 
جلب رضایت مندی آنهاست. پزشکیان در ادامه مردم را مهم ترین و گران بهاترین سرمایه نظام 
اسلامی عنوان کرد و گفت: آنچه موجب دل مردگی و ناامیدی مردم، به ویژه جوانان می شود، 
تبعیض و بی عدالتی است و اگر ما با عمل و اقدام خود بتوانیم رضایت مردم را جلب کنیم، 
هیچ قدرتی توان رویارویی با کشــور ما را نخواهد داشت. رئیس جمهور با بیان اینکه ما برای 
خدمتگزاری به مردم آمده ایم و قرار نیست بر آنها تحکم کنیم، تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد 
برای همه مسائل و مشکلات استان چاره اندیشی کنیم و بر این باوریم که اگر دست به دست 
هم دهیم و با یکدیگر یک دل و برادر باشیم، خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم. البته 
رئیس جمهور در سفر یک روزه خود دیدارهایی با دانشجویان، خانواده شهدای استان، فعالان 

اقتصادی و فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان داشت.

واکنش یک عضو کمیسیون امنیت ملی به 
قطع نامه سیاسی شورای حکام آژانس علیه ایران

 شرق: موضوع پیوســتن ایران به FATF (گــروه ویژه اقدام مالی) 
سال هاســت که در محافل سیاســی و اقتصادی کشــور مورد بحث 
و بررســی قرار گرفته اســت. درحالی که FATF به شفافیت مالی و 
مبارزه با تأمین مالی تروریسم می پردازد، ایران به دلیل نگرانی از رفتار 
کشورهای غربی و ادعای آنها در مبارزه با تروریسم، هنوز به نتیجه ای 
قطعی نرســیده است. مجمع تشــخیص مصلحت نظام مسئولیت 
اتخــاذ تصمیم نهایی در این زمینه را برعهــده دارد و باید با توجه به 
شرایط فعلی و منافع ملی، بررسی کند که آیا پیوستن به این نظام مالی 
بین المللی به نفع ایران خواهد بود یا خیر. شهریار حیدری در گفت وگو 
با «شــرق» معتقد است: بحث FATF سال هاســت که در مجلس 
و مجمع تشــخص مصلحت نظام و نیز در دولت مطرح شــده ولی 
درنهایت تصمیم گیری نهایی بر عهده مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است، دراین باره تصمیم گیری نهایی را انجام می دهد. نایب رئیس اول 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی دوره یازدهم مجلس درباره 
FATF افزود: FATF یک قانون و قاعده در نظام بین الملل اســت که 
برخی از کشــورها از آن پیروی می کنند و برخی از آن ســر باز می زنند 

و FATF به مسائلی مانند شفافیت مالی، مبارزه با تروریست و تأمین 
مالی تروریسم می پردازد و جمهوری اسلامی به نتیجه ای در رابطه با 
FATF نرســیده؛ زیرا معتقد است در تمام دنیا تأمین مالی تروریست 
را کشــورهای اروپایی، آمریکا یا رژیم صهیونیستی انجام می دهند. او 
در ادامه گفت: جمهوری اســلامی به این موضوع حساس است که 
چرا کشورهایی که منابع مالی تروریست را تأمین می کنند، امروز مدعی 
پیوستن جهان به FATF هستند. با وجود اینکه ایران در دنیا بیشترین 
قربانی تروریســم اســت، جمهوری اســلامی از هر حرکت جهانی و 
تصمیم بین المللی که منجر به مبارزه واقعی با تروریسم شود، استقبال 
می کند، ولی اینکه بخواهند برخی کشور ها را در مسیری قرار دهند که 
از FATF پیــروی کنند، اما خود در قواعــد و مفاد FATF را دور بزنند، 
باعث نگرانی جمهوری اســلامی است. حیدری، اضافه کرد: پیوستن 
به FATF برای ایران کار دشــواری نیســت و این موضوع زمینه نقد 
کشورهای غربی و آمریکا به ایران شده که چرا ایران FATF را نمی پذیرد 
و ایران باید در صورت نپیوستن به این نظام مالی بین المللی، تبعاتی 
را بپردازد. بنابراین تصمیم در این زمینه باید با توجه به شرایط فعلی 

و مبارزه واقعی با تروریســم اتخاذ شود و تصمیم نهایی این موضوع 
برعهده مجمع تشخیص مصلحت نظام است و جمهوری اسلامی 
اگر منابع مالی تروریسم شفاف شود و مبارزه واقعی با تروریسم صورت 
گیرد، از FATF استقبال خواهد کرد.  نایب رئیس اول کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی دوره یازدهم، گفت: پیوستن به FATF برای 
کشورها الزامی نیست و هر کشور براساس شرایط و دیدگاه های خود 
تصمیم می گیرد به این توافق بپیوندد یا خیر. با این حال، نپیوســتن به 
FATF می تواند بهانه ای برای کشورهای غربی و به ویژه آمریکا باشد 
تا تحریم های بیشتری علیه ایران اعمال کنند. او افزود: در این شرایط، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام باید تصمیماتی اتخاذ کند که متناسب 
با منافع و شرایط کشور باشد. به عبارت دیگر، این نهاد باید بررسی کند 
که آیا پیوستن یا نپیوستن به FATF به مصلحت ایران هست یا خیر. 
و FATF یک مجموعه قوانین جهانی است که شامل مواد مختلفی 
می شود. هر کشــور می تواند برخی از این مواد را حذف کند، برخی را 
بپذیرد یا تغییراتی در آنها ایجاد کند. این تصمیمات بستگی به موافقت 

کلی و نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام دارد.  
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